

גלובליזציה – "בעד" ו"נגד"

נגד	בעד	תחומים
<p>1. השפעות שליליות של האינטרנט על בני נוער וקטינים הנחשפים למידע שאינו הולם את גילם. 2. נזקי קרינה אפשריים כתוצאה משימוש יתר במכשירים פולטי קרינה. 3. סבירות גבוהה יותר להתנגשויות "מטוס-ציפור" בעיקר בתקופות הנדידה בגלל מטוסים מהירים ושקטים יותר. 4. תקשורת וירטואלית רבה בין אנשים</p>	<p>1. שכלול מערכות התחבורה ובמיוחד התחבורה האווירית, מאפשר להגיע ממקום למקום בזמן קצר ובמחיר נמוך. 2. פיתוח מערכות מחשב, אינטרנט ותקשורת מאפשר העברה של מידע ויצירת קשר מהיר וזול.</p>	<p>טכנולוגיה</p>
<p>1. מדינות הלאום נחלשות והתוצאה היא התחזקות קבוצות מיעוט מקומיות הדורשות הכרה של המדינה בייחודן וזכויותיהן (המוסלמים בצרפת) 2. ירידה נוספת בכוחן הכלכלי והפוליטי של מדינות הרווחה בעקבות תהליכי גלובליזציה בא לידי ביטוי בויתור על חלק מהשירותים שהן נהגו לספק לתושביהן.</p>	<p>1. לאחר תום תקופת "המלחמה הקרה" שהייתה מלווה במתח רב, חשדנות הדדית, פעולות ריגול ועימותים צבאיים מקומיים, הפכה ארה"ב למעצמת העל היחידה בעולם ועוצמתה הובילה להאצת התהליכים הגלובליים התואמים את עמדותיה. 2. האינטרנט ואמצעי התקשורת החדשים מעניקים כוח רב העובר מ"הגדולים" לידי "הקטנים". 3. מאידך, רוסיה מנסה לחזור לעמדת השפעה והאיחוד האירופי וסין עשויים להביא לשינויים בינלאומיים.</p>	<p>פוליטיקה</p>
<p>1. חברות רב-לאומיות שבידיהן נמצאת רוב הפעילות הכלכלית בעולם, צוברות עוצמה כלכלית כה גדולה עד שלעיתים קרובות כוחן גדול מזה של המדינות בהן הוקמו ("נייקי")</p>	<p>1. כלכלה של שוק חופשי בינלאומי שמטרתה הייתה להביא לצמיחה כלכלית כלל-עולמית - התוצאה: גידול עצום של המסחר הבינלאומי בסחורות, בשירותים ובאמצעים כספיים. 2. התפתחות מהירה של ענף התיירות – הענף הגלובלי ביותר. 3. שיטות מסחר אמריקניות כמו ה power-center ("ביג") חדרו למקומות שונים כמו ישראל.</p>	<p>כלכלה</p>
<p>1. בעקבות הפרסום והשיווק האגרסיביים, תרבות הצריכה משתלטת ובמיוחד הצורך המדומה ב"מותגים" היוצרים תחושה מדומה של השתייכות למעמד גבוה. 2. הגדלת הפערים בין עשירים לעניים (למעלה ממחצית תושבי כדה"א מתקיימים מ-2\$ ליום!). 3. פגיעה חמורה בתרבויות ובחברות והתחזקות ארגוני הטרור.</p>	<p>1. תרבויות שונות משתלבות זו בזו במרכיבים רבים (ג'ינס, קוקה-קולה, תורת היוגה ועוד) והופכות לאחידות יותר ויותר. 2. הגלובליזציה מעודדת סובלנות, הבנה הדדית ויכולת לקבל את האחר והשונה. 3. תהליכי הגלובליזציה מגדילים את אפשרויות הבחירה העומדות לפני בני האדם.</p>	<p>חברה ותרבות</p>
<p>1. רוב הפעילות הכלכלית בעולם עוברת לידי חברות רב-לאומיות שיש להן מפעלי ייצור והרכבה במדינות מתפתחות ששכר העבודה בהן נמוך ותקנות הפיקוח על הסביבה עדיין אינם קפדניים והתוצאה: החמרה בבעיות הסביבה בעולם (זיהום אוויר ומים).</p>	<p>1. מידע על מפגעים ועל אסונות טבע נפוץ במהירות והוא ידוע לכל בזכות הגלובליזציה והתוצאה: התארגנות מהירה של סיוע בינלאומי. 2. תהליכי הגלובליזציה הביאו את בעיות הסביבה לדיון ציבורי בינלאומי וועידות רבות מתכנסות ודנות במפגעים ובדרכים לשיתוף פעולה והתמודדות עמן.</p>	<p>איכות הסביבה</p>
<p>1. לזרמי ההגירה הגדולים יש השפעות שליליות הבאות לידי ביטוי בנטישת החקלאות, תהליכי עיור מואצים ולכן קריסת תשתיות, היווצרותן של שכונות פלישה ושכונות עוני ועוד.</p>	<p>1. בעולם הגלובלי שבו התקצרו המרחקים והזמנים התהוו שני זרמי הגירה גדולים: ממדינות עניות אל מדינות עשירות ומהכפר אל העיר. חלק מהערים הפכו למוקדי הכלכלה הגלובלית וכתוצאה מכך עולים כוחן והשפעתן. 2. מדינות עניות, לא מעטות, צומחות ומתפתחות במהירות הודות לתהליכי הגלובליזציה.</p>	<p>אוכלוסייה והתיישבות</p>